
Via Maggiordomo –88046 Lamezia Terme  =  Tel. 0968 – 448167 - Fax  0968 - 
448167

www.icdonmilanilamezia.it=           e-mail czic862009@istruzione.it  

  C.M. CZIC862009 = C.F. 82006630790

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 di attribuzione di incarico triennale a docente di scuola dell’infanzia dell'ambito territoriale n.02 

della Regione Calabria in cui è collocata l'istituzione scolastica a copertura dei posti vacanti e 
disponibili dell’organico dell’autonomia 

(Art.1, commi da 79 a 82 della legge 13 luglio 2015, n.107

/Prot. n. 3499            li, 17/07/2017

All’ALBO ONLINE del sito istituzionale 
Al DSGA

All’insegnante Vinci Gaetano Andrea
gaetanvinci@tiscali.it

All’attenzione del dirigente Dott. Gregorio Mercurio
Ambito Territoriale II di Catanzaro

la Dirigente scolastica

 VISTO l’art. 1, commi 79-82 della legge n. 107, 13 luglio 2015 che attribuisce  al Dirigente  

scolastico  il  compito  di  formulare  proposte  di  incarichi  ai  docenti di  ruolo  assegnati  

nell’ambito  territoriale  di  riferimento  per  la  copertura   dei  posti vacanti e  disponibili 

dell’organico dell’autonomia;

 VISTE  le  Linee  Guida  emanate  dal  MIUR  con  nota  prot.  n.   2609   del  22  luglio  2016, 

contenenti indicazioni, sebbene non vincolanti, per le operazioni finalizzate alla proposta di  

incarico ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di riferimento, Linee Guida che  

s’intendono comunque richiamate;



 VISTA la nota MIUR 0016977 del 19.04.2017 di trasmissione dell’ipotesi di CCNI concernente 

il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 2017/18;

 VISTA la nota MIUR 008718 del 04.05.2017;

 Considerato  che l’Istituto l’I.C.  Don Milani  è  collocato nell’Ambito  Territoriale   002 della 

provincia di  Catanzaro ,per come statuito ai sensi delle determinazioni ministeriali;

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ;

 TENUTO CONTO del Rapporto Annuale di Autovalutazione (RAV) ;

  TENUTO CONTO del Piano di Miglioramento da cui si  evincono le priorità strategiche di  

miglioramento e gli obiettivi di istruzione e formazione per l’intero triennio;

 VERIFICATI i posti vacanti e disponibili dell’organico dell’autonomia della presente istituzione 

scolastica ;

 VISTA la delibera del collegio docenti n 33  del  15/05/2017 del Collegio dei docenti, inerente 

i  criteri oggettivi necessari per l’esame comparativo dei requisiti dei candidati che presenteranno  

domanda di incarico triennale;

 VISTO il proprio AVVISO prot 3221 C/7 del 26/06/2017;

 ESAMINATE le candidature pervenute presso questa istituzione scolastica ;

 VISTO il positivo riscontro della verifica dei requisiti previsti nel su citato avviso;

 VERIFICATA la coerenza delle  esperienze, titoli  e percorsi  formativi attestati nelle  singole  

istanze di partecipazione e relativi allegati con i requisiti di cui al suddetto avviso;

  VISTO che tra i docenti che hanno presentato istanza di candidatura, per il posto disponibile nella  

scuola dell’infanzia , l’insegnante Vinci Gaetano Andrea, nato a Vibo Valentia il 27/10/1976 risulta essere il  

primo classificato ;

 VISTA la formale accettazione pervenuta da parte dell’insegnante in data 13/07/2017 prot. 

n. 3444;

DETERMINA

 il conferimento dell’incarico per il posto vacante presso la scuola dell’infanzia dell’ l’Istituto 

Comprensivo  “Don  Milani”  Lamezia  Terme  per  il  triennio  2017/2020,  rinnovabile  alla 

scadenza, purché  coerenti con il piano dell’offerta formativa, all’insegnante Vinci Gaetano  

Andrea;

 Il  docente sarà destinatario di proposta di contratto triennale, sull’organico dell’autonomia 

della presente istituzione scolastica, fatte salve le variazioni conseguenti alle operazioni di  

mobilità in corso, nonché tutte le deroghe inerenti la normativa in materia di assegnazioni  

provvisorie ed utilizzazioni e/o le diverse determinazioni da parte dei superiori uffici.



 L’incarico ha durata triennale ed è rinnovato purché sia confermata la coerenza con il piano 

triennale  dell’offerta  formativa  (legge  n.  107/2015,  art.  1  comma  80).  L’incarico  si 

perfeziona con l’effettiva assunzione in servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 

01.09.2017 e stipula del relativo contratto, fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalla  

normativa vigente.

 Ai sensi dell’art.1, comma 80 della legge 107/2015  la presente determina viene pubblicata 

all’albo ON LINE della presente istituzione scolastica .

 Avverso tale provvedimento è ammesso tutela davanti al giudice del lavoro nei termini e  

nei modi previsti dalla normativa vigente.

La Dirigente Scolastica
        Dott.ssa Margherita Primavera

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93


